## DE EADEM.

E1\_323 v.1 Quantus ad aethereum caeli suspectus Olympum,  
 2 in praeceps tantum bis tibi vulva patet.

3 Hujus non toto sentirem Cerberon antro,  
 4 non Stygis hanc obeant flumina tota novem.  
 5 Haud illinc, Castor fraterna morte, redisset,  
 6 virtute Alcides, carmine Threicius.  
 7 Si sciat hoc rector Superum, qui jactat ab alto,  
 8 facta Pyracmonia tela trisulca manu,  
 9 hac et Aloidas geminos demergat abysso,  
 10 huc pariter Coeum trudat et Iapetum.  
 11 Si Parnasiacae sciat hoc Deus incola Cirrhae  
 12 vulture rodendum porrigat hi, Tityon.  
 13 Nec quinquagenis immanem faucibus hydram,  
 14 ipse alio Pluton mallet hiare loco.  
 15 Omnia sed quamvis concurrant monstra, nequibunt  
 16 dimidia cunnum parte replere tuum.

## ROMA AD HOSPITES.

E1\_324 v.1 Quisquis es, ignotis huc vecte a sedibus, hospes,  
 2 advena nunc, olim civis et ipse meus ;  
 3 seu levis ambitio, seu lis te huc improba duxit,  
 4 seu peregrinandi religiosus amor ;  
 5 hoc te, care hospes, precor urbs veneranda Quirini,  
 6 cum secura tuis otia rebus erunt ;  
 7 percensere meas pia sit tibi cura ruinas,  
 8 sic videas patriae moenia salva tuae ;  
 9 vel si festinas, semel udo lumine saltem,  
 10 adspice sim qualis, concipe qualis eram.

## DE PIO PONTIFICE MAXIMO, QUI OBIIT IN EXPEDITIONE CONTRA TURCOS.

E1\_325 v.1 Cum Pius in Turcos pia tollit signa Secundus,  
 2 dum culpant segnes strenua bella patres,  
 3 dum simul Occasus sequitur, simul Arctos euntem,  
 4 solvere dum classem, dum dare vela parat ;  
 5 Hadriaci exstinctus Piceno in litore ponti,  
 6 famosum subito funere rupit iter.  
 7 Sis licet ingentis, vana spe lusa, triumphi,  
 8 da veniam fatis, anxia Roma tamen.  
 9 Praecisas neu plange vias ; fortasse fuisset  
 10 pervenisse minus quam properasse fuit.

## IN UGONEM.

E1\_326 v.1 Barbara me mater quod protulit, objicis, Ugo ;  
 2 de Phrygia nati sunt genitrice Dei.

## AD TROILUM.

E1\_327 v.1 Vis tua facta canam, nec vis dare, Troile, quicquam,  
 2 sed dicis : "Tua sic fama perennis erit."  
 3 Nil de te scribam licet, hoc Tirynthius heros,  
 4 hoc Ithacus nobis, hoc dabit Aeacides,

5 vel Pagasaea ratis, vel mutua vulnera fratrum,  
 6 vel pars Romanae quaelibet historiae.  
 7 Quid, quod tu pariter celebraberis ? Et tua semper  
 8 vivent nominibus nomina juncta meis ?  
 9 Aut etiam si me neglectus omiserit index,  
 10 te tamen insignem pagina tota feret.  
 11 Nil ago ; cunctaris pretium taxare poetae ;  
 12 haec summa est : vel da, Troile, vel taceo.

## AD EUMDEM.

E1\_328 v.1 Troile, non tantum nostrae mea carmina prosunt,  
 2 sed famae prosunt amplius illa tuae.  
 3 Fac tamen amborum ponantur commoda in aequo ;  
 4 sic etiam medium jure subibis onus.  
 5 Pallori nostro sit inanis gloria merces,  
 6 at vobis constet, quod venit inde, decus.  
 7 Si pro me non vis, vel pro te, Troile, soldas,  
 8 perdo meam partem, perdere nolo tuam.  
 9 Hoc eme de nostro, gratis hoc sume, libello,  
 10 qui sua partitur non vel iniquus homo est.

## AD RULLUM.

E1\_329 v.1 Quantum Phryx Mida, Lydiusve Croesus,  
 2 vel Xerxes habuit, paterve Xerxis,  
 3 tantum si tibi, Rulle, opum suarum,  
 4 pleno Copia fundat alma cornu,  
 5 dici non poteris tamen beatus,  
 6 affectum nisi comprimis habendi.  
 7 Non, cum plurima, Rulle, possidentur,  
 8 sed cum nil cupitur, beatitudo est.

## IN LIPPUM.

E1\_330 v.1 Mendicissime de meis amicis,  
 2 si censum tibi, Lippe, dent equestrem,  
 3 censores levium, Dei, bonorum,  
 4 jam numquid <fu>eris memor sodalis ? (vers lacuneux)  
 5 Vel centum tibi mutuabo numos,  
 6 nec totis, ais, exigam calendis.  
 7 Nolo sim tibi, Lippe, tam molestus ;  
 8 istud, nunc quod es, esse persevera.

## AD STOICUM QUEMDAM.

E1\_331 v.1 Virtutem nihil exteris egentem,  
 2 invictam, inviolabilem, incoactam,  
 3 semper, Stoice, praedicas "echephron",  
 4 quam qui pectore possidebit alto,  
 5 nudus, mille licet ferat labores,  
 6 plagas, vulnera, carceres, catenas,

7 quamvis per cumulos Libyssae arenae,  
 8 Arctoaeve nivis, vagetur exsul ;  
 9 non, inquis, poterit miser vocari,  
 10 sed semper bene vivet ac beate.  
 11 Respondere sinas tibi me, "echephron",  
 12 concedo, bene, sed nego, beate.  
 13 Aut pugnancia copulare si vis,  
 14 dicas hunc misere licet beatum,  
 15 sin perstas, et adhuc tenere crudum,  
 16 ac defendere dogma perseveras ;  
 17 Dii talem tibi dent beatitatem !

## DE SUA AETATE.

E1\_332 v.1 Sextus hic et decimus vitae mihi ducitur annus,  
 2 si nato verum tradidit ipsa parens,  
 3 septimus accedet, cum flava cucurrerit aestas,  
 4 mitior et Phoebum devehet Erigone.  
 5 Jam mihi vox gravior, jam pubes inguina circum  
 6 serpit, et in Venerem mentula saepe tumet.  
 7 Ignea jam visa vibrantur corda puella,  
 8 jam mihi, per somnum, lintea saepe madent.  
 9 Eminus hinc igitur moneo, liberte, recedas,  
 10 quem puero comitem cura paterna dedit.  
 11 Cedat et hircoso trux cum tutore magister,  
 12 nec juris quisquam me vetet esse mei.  
 13 Hac, nucibus, teneris hae luce renuntio bullis,  
 14 hac, decus Ausoniae sumo virile togae.

## IN SYLLAM.

E1\_333 v.1 Cum debes mihi, Sylla, fingis iram,  
 2 ne te scilicet aes meum reposcam,  
 3 sed dicam : tibi habe, modo gravari  
 4 desistas, et ut ante, sis amicus.  
 5 At numquam hoc ego dixerim, sed illud :  
 6 quantum me libet oderis, licebit,  
 7 obtrectes, miniteris, insequaris,  
 8 dum tantum mihi creditum refundas.

## DE THESPI ET AESCHYLO. E GRAECO.

E1\_334 v.1 Primus plaustrisono mirandus carmine Thespis  
 2 unxit picta sui faecibus ora chori.  
 3 Proximus ingentem traxit per pulpita pallam,  
 4 Aeschylus, et fictas addidit arte genas.

## DE THESPI.

E1\_335 v.1 Coepit sordidus ore faeculento,  
 2 plaustris carmina vectitare Thespis.

## IN CYPRIANUM.

E1\_336 v.1 Quo tibi personam ? Nudo licet ore vageris,  
2 omnes larvatum te, Cypriane, putant.

## IN EUMDEM.

E1\_337 v.1 Quod toties ficta, tua velas ora, figura,  
2 Non solo facis hoc, tu Cypriane, joco ;  
3 sed magis ut foedus, tali sub imagine vultus,  
4 deliteat ; larvam sic tibi larva tegit.

## DE SE IPSO.

E1\_338 v.1 Ille ego et haec cecini Dravum generatus ad altum,  
2 perlege et haec, si quis cetera forte legis.

## DE VERSIBUS MARCELLI A SE LATINE EXPRESSIS.

E1\_339 v.1 Saepe suas flammam veteres flevere poetae  
2 cuilibet et, pro se, Musa diserta fuit.  
3 Nos in amore rudes, Marcelli lusimus ignes,  
4 quos modo vulgari luserat ille lyra.  
5 Sive voles cultos, Itala testudine, rhythmos,  
6 ille dabit quales ante Petrarca dedit.  
7 Seu cupies elegos Latia sub lege sonantes,  
8 sumetur vacuo pagina nostra tibi.

## DE EODEM PAULO ALITER.

E1\_340 v.1 Saepe suos ignes veteres cecinere poetae,  
2 cuilibet et, pro se, Musa diserta fuit.  
3 Ipse in amore rudis, Marcelli incendia lusi,  
4 ille ego Pannoniae gloria prima meae.

## DE AGNETE. (VEL POTIUS, DE ALTE).

E1\_341 v.1 Agnes, vita, tuos quoties contemplor ocellos,  
2 sidera me toties bina videre puto ;  
3 sidera sed toto longe pulcherrima caelo,  
4 qualia sunt nitido cum Jove nostra Venus,  
5 aut inter fixos stellarum Sirius ignes,  
6 Sirius Arcturo si coeunte micet.

## IN MALCUM.

E1\_342 v.1 Jejunam tolerare sitim, sudare sub armis,  
2 frigus et insani caumata ferre canis,

3 cum belle possis haec omnia ; non potes illud.  
4 Ne facias, male fit, cum bene, Malce, tibi est.

IN SENECAM LIPPUM.

E1\_343 v.1 Quid, Seneca, obtusos frustra causaris ocellos ?  
2 Ingenium clades adjuvat ista magis.  
3 Testis Democritus, qui, quo sapientior esset,  
4 luminibus tenebras intulit ipse suis.  
5 Caecus erat Cyclops, calamis cum dulce creparet,  
6 cum caneret Trojam, caecus Homerus erat.  
7 Caecus et ille senex, Pyrrho qui pace negata,  
8 reppulit a Latio dedecus imperio.  
9 Stesichorus sonuit melius, cum lucis egebat ;  
10 plus etiam Thamyryn tunc placuisse ferunt.  
11 Caecum divitiis dominatur Numen ; an hoc est,  
12 tam male quod mundi distribuuntur opes ?  
13 Caecus Amor, Graio si verum carmine lusit  
14 Sicelis arguti fistula Simichidae.  
15 Quid, quod et ipsa caret nitido Rhamnusia visu,  
16 omnia quae rapidae, ventilat orbe rotae ?  
17 Hoc tamen illa unum recte justissima vidit,  
18 quod de te, Seneca, reddidit Oedipodem.

AD GUARINUM.

E1\_344 v.1 Non te mellifluae Nestor Homericus,  
2 linguae dulciloquo nectare vicerit.

DE NARCISSO ET PYGMALIONE.

E1\_345 v.1 Visa in aquis suamet Narcissum torsit imago,  
2 Pygmalion mutum stultus amavit ebur.

DE SE QUOD AMARE COEPISSET.

E1\_346 v.1 Quod mihi divino tu saepius ore solebas  
2 dicere, nunc, Michael, exitus ecce probat.  
3 Haesimus, et totis concepimus ossibus ignem,  
4 concidit et tandem spiritus ille meus,  
5 cum te dementem dementia nostra vocabat,  
6 cum mox ridendo tu mihi risus eras.  
7 Quare in amore rudi, doctissimus ipse, sodali,  
8 consilium quaeso, confer et auxilium.

AD MAGDALENAM.

E1\_347 v.1 Commater mea, Magdalena, quantis  
2 te possum precibus, misellus oro,  
3 praestes auxilium meo furori.  
4 Priscam depereo tuam propinquam ;

5 hanc, quae continuis fere diebus,  
 6 ad te ventitat, assequente nullo,  
 7 tecum lusitat, ambulat, lavatur,  
 8 tecum cantilat, et tuos per hortos  
 9 cervo saltitat ocior quadrimo.  
 10 Novi, quam tibi nil neget jubenti ;  
 11 quantum consilio tuo acquiescat ;  
 12 tu si praecipias, diebus octo,  
 13 potum non capiet, cibo abstinebit,  
 14 commenda, precor, huic meos amores,  
 15 neu me despiciat, mone propinquam,  
 16 quodsi plus aliquid mihi ordinares,  
 17 illud quod prohibet pudor fateri,  
 18 donarem tibi quicquid ipsa velles.

## AD LUCIAM.

E1\_348 v.1 Laesisti stultae morsu me, Lucia, linguae,  
 2 nunc ego me culicem, scilicet esse velim.  
 3 Ut possem contra te laedere ; nunc ego maestus  
 4 quam jaceo, fieret tam tibi amara quies.

## OPTAT COITUM PUELLAE.

E1\_349 v.1 Agnes, da mihi quod tuo marito ;  
 2 quodsi des, tamen inde nil peribit.  
 3 Ambos quod pariter datum juvabit,  
 4 ad quod vos opifex Deus creavit,  
 5 quodsi non foret, unde gigneremur ?  
 6 Quod mater tua si patri negasset,  
 7 nec tu nata fores, tui nec isti,  
 8 qui me urunt facibus suis ocelli.  
 9 Semper quod dare feminae potestis,  
 10 semper sumere quod viri nequimus.  
 11 Quod praesens placet, urit affuturum.  
 12 Nec triste est, nisi quando non habetur.  
 13 Quod terram replet, et profunda ponti,  
 14 quo jucundius esse nil putatur.  
 15 Primo quod dare virgines recusant,  
 16 aeternum dare deinde concupiscunt,  
 17 quod dat Juno Jovi, Venus Gradivo,  
 18 quod mortalibus et deae dederunt.  
 19 Quod tu si dederis, lucrum assequeris,  
 20 quod si non dederis, diu dolebis.  
 21 Respondet nihil, ergo jam negavit,  
 22 sed ridet tamen, ergo jam spondit.

## AD GEORGIUM.

E1\_350 v.1 Nil mihi das, quando tristi das fronte, Georgi,  
 2 larga suam faciem debet habere manus.

## DE LUCIAE PROGNOSTICO.

E1\_351 v.1 Fecit Virgilius Prognostica, fecit Aratus,  
 2 praesciat unde imbres rusticus, unde Notos.  
 3 [LACUNE]  
 4 [LACUNE]  
 5 hoc, juvenes, vestris Prognosticon addite libris,  
 6 quod nec Virgilius, sed nec Aratus habet.

## DE LUCIAE PROGNOSTICO.

E1\_352 v.1 Pisaeo a stadio doctissimus ille sophorum,  
 2 mensuram plantae repperit Herculeae ;  
 3 Lucia cum nasum cujusquam mensa videndo est,  
 4 inguinis extemplo conjicit inde modum.  
 5 Vel Physiognomon es, Lucia, vel geometres,  
 6 tale magisterium sola Mathesis habet.

## IN GRILLUM.

E1\_353 v.1 Socratis effigiem damnavit Zopyrus olim,  
 2 quid si vidisset, pessime Grylle, tuam ?

## DE CORPORIBUS MATHEMATICIS.

E1\_354 v.1 Punctum sit, cujus non possis sumere partem.  
 2 Extento gracilis decurrat linea puncto.  
 3 Inde superficiem geminato linea tractu  
 4 efficiat, nullo pateat quae lata profunda.  
 5 Bina superficies solidi vim corporis edat,  
 6 quod longo, et lato dimensum constat et alto,  
 7 tessera, seu cubus, seu quadrantale vocatum ;  
 8 quod promptum semper quovis consistere jactu,  
 9 sena superficies, octonus et angulus ambit.

## DE MONADE ET DYADE, NUMERIS.

E1\_355 v.1 Quod sit prima Monas summae Deitatis imago,  
 2 mascula dividuas admittere nescia partes,  
 3 non numerus, verum numeri pollentis origo.  
 4 Haec Dyadem geminata creet, quam prima secare  
 5 possit, et imbellem referat, ceu femina, sexum.

## AD LAZARUM.

E1\_356 v.1 Valde crassus homo es, crebro mi, Lazare, dicis ;  
 2 qui te non novit, Lazare, crassus homo est.

## AD JUSTINAM.

E1\_357 v.1 Mel, Justina, meum, mea cara sororcula, quare  
 2 missa remisisti munera nostra tibi ?  
 3 Non ideo misi, quo te corrumpere vellem,  
 4 sit procul a nobis hic, mea vita, furor.  
 5 Sed magis ut scires, quam te devotus amarem,  
 6 vult aliquo nosci pignore castus amor.  
 7 Qualiter offensam valeas pensare, requiris ?  
 8 Tu mihi fac mittas, ut nec ego accipiam.

## EPITAPHIUM NICOLAI PONT. MAX.

E1\_358 v.1 Quintum quae tegit urna Nicolaum,  
 2 cunctarum tegit artium parentem.

## DE TECTIS PER JO. ARCHIEP. STRIGONIENSEM INSTAURATIS.

E1\_359 v.1 In cathedra Petri, Paulo residente Secundo,  
 2 tertius imperium dum Fridericus habet,  
 3 haec instauravit Joannes tecta Sacerdos,  
 4 funditus obruerat quae prius ignis edax.  
 5 Pro quibus officiis aeternum vivat Olympo,  
 6 sed postquam in terris vixerit ille diu.

## DE AENEA PIO SUMMO PONT.

E1\_360 v.1 Qui fuit Aeneas, mutato nominis usu,  
 2 nil aliud certe quam Pius esse potest.

## AD PAULUM.

E1\_361 v.1 Carminibus nostris nocet illud, Paule, notavi,  
 2 quod non sunt Latiis edita consulibus.  
 3 Quidvis cana facit multo pretiosius aetas,  
 4 rebus et a longo tempore surgit honos.  
 5 At tu, si quando mea legeris, esse putato  
 6 prisca ; videbuntur sic meliora tibi.

## IN RUFUM.

E1\_362 v.1 Ne scribam prohibes, et immerenti  
 2 [LACUNE]  
 3 lecturos mea pejeras minores.  
 4 At nos et tua, Ruse, lectitamus.

## AD PAULUM.

E1\_363 v.1 Cum dare non valeas quantum petit improba Lais,  
 2 iudice me, frustra, Paule, Corinthon adis.

## DE AMATORE LIBORUM VETERUM.

E1\_364 v.1     Sunt quaedam, prope mille, puto, jam scripta per annos,  
           2         docta quidem, sed non et speciosa satis.  
           3         Tu tamen illa magis quam nostra poemata laudas,  
           4         hoc solo quod sint anteriora meis.  
           5         Tanta tibi nunc est prisca reverentia saeculi,  
           6         tam senium, canos et venerare dies !  
           7         At rerum plures novitate placere videmus,  
           8         non carie et putri, Bartholomaeae, situ.  
           9         Quid pro perversis adeo tibi moribus optem ?  
 10         Haec opto quamvis exitiosa parum :  
 11         plus sapiat musto, vetus ut tibi vappa Falerno,  
 12         nec gustare nisi marcida poma velis.  
 13         Dormiat et tecum formosa Polyxena numquam,  
 14         verum Hecube, sed jam non anus, immo canis.

## FRAGMENTUM, QUOD SUPERIORI EPIGRAMMATI ATTEXTUM ERAT A SAMBUCCO.

E1\_365 v.1     Turris avicularum, qua cincta palustribus undis  
           2         instrepat argutis persona passeribus.

## IN PINDOLAM.

E1\_366 v.1     Quid mihi, nescio cur, arrides, Pindola, semper ?  
           2         Istud non novi qua ratione facis,  
           3         nil umquam de te merui bene ; nil tibi certe  
           4         ante dedi, sed nec forte deinde dabo ;  
           5         crustula tu nobis tamen, et diapasmata donas,  
           6         vel ficos plena castaneasve manu.  
           7         Saepe ultro calamum largiris, saepe papyrum,  
           8         saepe mihi dicis "Sum tuus, esto meus."  
           9         Qui reblandiri norunt, blandire Latinis,  
 10         Pindola, dedidici nondum ego barbariem.

## AD JULIUM.

E1\_367 v.1     Scribendi ratio cum sit, vel sola poetis  
           2         gloria, vel certe maxima ; solus is es  
           3         qui scripta abscondas. Vel, Juli, plus sapis unus,  
           4         vel nihil omnino, quod mage credo, sapis.

## AD EUMDEM.

E1\_368 v.1     Quid tua tantum in te peccarunt carmina, Juli ?  
           2         Tristibus in tenebris semper ut illa premas.  
           3         Nec levius serves quam carcere quaestor in imo  
           4         custodit, si quos ultima poena manet.  
           5         Tandem ea mitte foras, aut si meruere necari,  
           6         fige cruci, vel sic perfruitura die.

## IN PINDOLAM.

E1\_369 v.1 O scelus ! O facinus ! Quare mihi saepe solebas,  
 2 Pindola, blandiri, jam scio, jam video.  
 3 Quippe meum, pudet heu ! Paedicas ecce sodalem,  
 4 nam sic praeceptor nominat illud opus,  
 5 quando incurvati pueri fodit inguine culum  
 6 major, et obscenis turpe tremit natibus.  
 7 Istud idem tu nempe mihi patrare volebas,  
 8 hinc illae illecebrae dona et amicitiae !  
 9 Nil tibi nobiscum, nil nobis, pessime, tecum,  
 10 jam tua sunt etiam munera amara mihi.  
 11 Reddo datos calamos, malesuadas reddo papyros,  
 12 quin et, si possim, poma comesa vomam.  
 13 Vana loquor, nihil ille rubet, nihil improbus horret,  
 14 mulcet adhuc blanda, sed mea colla, manu.  
 15 Desinis ? An clamo, "succurrite ! Pindola numquam  
 16 dat requiem ! Vel sic, o scelerate, fugis."

## AD RINUCIUM.

E1\_370 v.1 Sunt natae tibi nubiles, Rinuci,  
 2 moratae satis, et satis decentes.  
 3 Has tu tradere nuptui laboras,  
 4 ac toto generos foro requiris ;  
 5 sed sic aedibus intimis retrusas  
 6 custodis, uti Perseos parentem  
 7 Argivus socer aurei Tonantis.  
 8 Non illas, miser, ad sacella, sanctas  
 9 non accedere praedicationes  
 10 permittis, quoties pater Rubertus  
 11 rauca se crucifigit in cathedra.  
 12 Nedum visere festa, vel choreas,  
 13 per convivia vel sinis vagari,  
 14 aut communibus interesse ludis.  
 15 Non est haec via filias locandi,  
 16 o vicine pater ; meo nec umquam  
 17 hunc tu consilio modum sequeris.  
 18 Sed venalia mercium tuarum,  
 19 prima fronte locabis officinae,  
 20 imis nec penetralibus recondes.  
 21 Tali tractus ut hospes illecebra,  
 22 vel nolens emat, et nec autumanti,  
 23 securum tibi promat arrabonem.  
 24 Omnis, iudicio meo, Rinuci,  
 25 maturae genitor viro puellae  
 26 mores debet habere venditoris.

## AD JULIUM.

E1\_371 v.1 Gratum est, quod mea perlegenda poscis,  
 2 Juli, carmina ; gratius sed illud

3        esset, si tua mitteres vicissim.  
 4        Nam sunt iudicio diserta nostro,  
 5        nec communis habent notam monetae,  
 6        cunctis et dubio procul placerent.  
 7        Sed tu sic ea condis, et relegas  
 8        intra scrinia, cistulas, locellos,  
 9        communita seris fere ducentis,  
 10       ut nec sol valeat videre, summo  
 11       solus qui omnia cernit ex Olympo.  
 12       Tam servas vigili reposita cura,  
 13       quam Phoebi Scythicos aves smaragdos,  
 14       quam custos suos Inachi juvencam,  
 15       quam mala Hesperidum, pecusve Phryxi,  
 16       nullo perdomitus sopore serpens.  
 17       Securus potes esse, nec rapacis  
 18       ullas praestigias timere dextrae.  
 19       Non haec Autolycus, nec ipse posset  
 20       furari Autolycci pater sagacis,  
 21       subreptor Clariae Deus pharetrae,  
 22       Titani radios, Stygi tenebras,  
 23       qui vafro queat amovere furto.  
 24       At possunt tineae, potest teredo,  
 25       ac mus improbus, et situs putrescens.  
 26       Quare si sapias, amice Juli,  
 27       captivos ita detinere versus,  
 28       parces, ut capitis reos nocentes.  
 29       In lucem magis efferes apertam.  
 30       Nolunt Pieriae latere merces,  
 31       quas fama pretium manet perennis.  
 32       Quodsi perpetuo legi recuses,  
 33       multo simplicius nihil reponas.

EPITAPHIUM GEORGII MORE.

E1\_372 v.1        Fida jacet nostrae tutela Georgius arcis,  
                                 amissam Martis nunc ego credo manum.  
 2                                  Vix reducem castris, rapuit domus ; occidit aeger,  
 3                                  inter tot sospes qui modo tela fuit.  
 4                                  I nunc, et placidae lentus confide quieti,  
 5                                  cum minime speras, mors inopina venit.  
 6                                  Ille tamen pulchro fuerat per vulnera leto  
 7                                  dignior ; ignavos segnia fata decent.  
 8

DE MANCO.

E1\_373 v.1        Arva fodit mancus, regit et jumenta flagello ;  
 2                                  redde manus illi ; desidiosus erit.

IN DEMETRIUM.

E1\_374 v.1        Morio Demetri, nempe intellecta patescit  
                                 ars tua, deprenso fallere parce dolo.  
 2                                  Nam sapis, immo equidem plus quam sapis : omnia lustras  
 3

4 tu loca, nec te usquam, lauta culina latet.  
 5 Mentiris, numos poscis, dicteria dicis,  
 6 qui facit haec non est morio, sed nebulo.

## IN EUMDEM.

E1\_375 v.1 Fingis te, miser, esse morionem,  
 2 vivas scilicet ut labore nullo.  
 3 Nobis morio non tamen videris ;  
 4 numquam morio taliter jocatur,  
 5 nullus morio litigare novit.  
 6 Nescit morio corrogare numos,  
 7 nil non morio praestat exigenti,  
 8 quicquid praecipio, statim facessit,  
 9 quicquid porrigo, corripit libenter :  
 10 tu structae petis unctiora mensae,  
 11 turdos, sumina, Phasidas, botellos ;  
 12 lambis crustula, devoras placentas,  
 13 nec potas, nisi de priore musto.  
 14 Quare morio verus est habendus,  
 15 qui te censeat esse moriorem.

## IN CRISPUM.

E1\_376 v.1 Nil danti tibi, Crispe, quod nihil do,  
 2 dicis me minus esse liberalem.  
 3 Qui nil dantibus ipse multa donat,  
 4 non est, ut puto, Crispe, liberalis,  
 5 quidnam est ergo ? rogas, furens et excors.

## IN EUMDEM.

E1\_377 v.1 Das mihi, Crispe, nihil ; vis dem tibi multa petenti,  
 2 os tibi deest ; deerit cor mihi, si faciam.

## IN EUMDEM.

E1\_378 v.1 Vina rogas ; dabimus, si tu des, Crispe, caballum,  
 2 nam tua belligerum vix capit herba pecus.  
 3 Da gratis, inquis ; nescis, puto, lege caveri,  
 4 ut curatorem prodigus accipiat.

## MICHAELI VITEZIO NEPOTI.

E1\_379 v.1 Misisti clypeum nobis ; si miseris hastam,  
 2 Martis ero, Phoebi qui modo miles eram.

## FRAGMENTUM ALICUJUS EPIGRAMMATIS SINE LEMMATE.

E1\_380 v.1 Invia saxa prius, Matthias pervia fecit,  
2 haec erat Herculea, gloria digna, manu.

## JAN. PANNONIUS AD AENEAM SILVIUM.

E1\_381 v.1 Si Bilblitani tibi sunt epigrammata vatis,  
2 protinus huc ad nos, fac precor, illa volent.  
3 Nonne vides quantos moveat Fortuna tumultus ?  
4 Nec sperare sinat nos meliora timor ?  
5 Tempore sollicito tragicos deponere luctus  
6 convenit, et levibus pellere maesta jocis.

## RESPONFIO AENEAE SILVII AD JANUM PANNONIUM.

E1\_382 v.1 Venisli Latia madidus Graecaque Minerva,  
2 ut qui Guarini discipulum referas.  
3 Dulce canis, vena stillant de divite versus,  
4 doctiloqui titulos vatis habere potes.  
5 Non est cur tecum temptare in carmina vires  
6 conemur, bello non bona dextra seni est.  
7 Dum juvenes fuimus, Pegasaeo e fonte liquores  
8 hausimus, et nullum scribere pondus erat.  
9 Nunc oblita mihi sunt carmina, frigit aetas,  
10 atque sepulcralis unica cura mihi est.  
11 Quae Bilblitani quaesisti epigrammata vatis,  
12 ad te se celeri proripuere gradu.  
13 Namque liber cum te Latiis didicisset ab oris  
14 adventum ; subito profugus hinc abiit.  
15 Teque petens dixit : "Docti peto tecta Joannis,  
16 hic meus hospes erit, bic mea dicta leget.  
17 At si quae currant nunc tempora conspicias, et spes  
18 afflictas, non nunc ludere, flere licet.  
19 Non bene versiculos, sacrata nocte, petulcos,  
20 invisas ; Christi sumere dicta decet.  
21 Cedant e manibus dulces, tua cura, poetae,  
22 et divino animum codice pasce, vale.

## JO. PANNONII RESPONSIO.

E1\_383 v.1 Causaris senium, ne mecum carmine certes,  
2 sed plus eloquio pectora cana valent.  
3 Aptior est tirone rudi veteranus in armis,  
4 certius et vitulo taurus aratra movet.  
5 Nos petimus, tu summa tenes ; spes lubrica nobis  
6 spondet adhuc, quod jam res dedit ipsa tibi.  
7 Nec dum Pegaseis, te Cynthus arcet ab undis,  
8 non vox refrixit, non lyra muta silet.  
9 Ergo cave, ne qua cupis excusatus haberi,  
10 accuses illa, te ratione magis.  
11 Quod Bilblitani rogitavi epigrammata vatis,  
12 suspecta est, video, nostra juvena tibi.

13 Crede, precor, melius ! Relegi non improba possunt,  
 14 lascivos, oculo praetereunte, modos.  
 15 Ille quidem gressu profugo mea castra petivit,  
 16 sic tamen ut redeat cum revocabit herus.

## EJUSDEM AD EUMDEM.

E1\_384 v.1 Desine, quaeso, meas, Aenea, poscere Musas,  
 2 auribus et dignas esse putare tuis.  
 3 Non radios Phoebus Lunari sumit ab umbra,  
 4 nec petit a rivis, maxima Tethys aquas.  
 5 Adde quod Italiae veni novus hospes ab oris,  
 6 nec, si quod lusi, me comitatur opus.  
 7 Ipse tuos potius nobis transmittite libellos,  
 8 nec dubites, censor non ero, lector ero.